
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_____________      _________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 37,79  Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бесплатного 

питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Губахинского муниципального округа Пермского края по адаптированным 

основным общеобразовательным программам. 

2.Признать утратившими силу: 

-  постановление администрации Губахинского городского округа 

Пермского края от 08 октября 2020 г. №1028 «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного питания учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях Губахинского городского округа Пермского края по 

адаптированным основным общеобразовательным программам»; 

-  постановление администрации Губахинского городского округа 

Пермского края от 01 декабря 2021 г. №1420 «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающим образование по 

Об утверждении Порядка 
предоставления 
бесплатного питания 
учащимся с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучающимся  в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
Губахинского 
муниципального округа 
Пермского края по 
адаптированным 
основным 
общеобразовательным 
программам 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 1 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



адаптированным основным общеобразовательным программам на дому, в 

том числе в форме семейного образования». 

3.Определить главным распорядителем бюджетных средств, указанных 

в п. 1 настоящего постановления, Управление образования администрации 

Губахинского городского округа.  

4.Постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

Губахинского городского округа Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном вестнике газеты 

«Уральский шахтер». 

5.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникающие  при 

составлении бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы. 

6.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления образования администрации Губахинского городского округа 

Пермского края.  

 

 
Глава городского округа –  
глава администрации 
Губахинского городского округа                                                 Н.В. Лазейкин  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 2 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



                                        УТВЕРЖДЕН 
                                                                                                  постановлением 

                                                                                              администрации   
                                                  
 

ПОРЯДОК 
предоставления бесплатного питания учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Губахинского муниципального 

округа Пермского края по адаптированным основным 
общеобразовательным программам 

 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления 

бесплатного питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимся в общеобразовательных организациях Губахинского 

муниципального округа Пермского края и на дому, в том числе в форме 

семейного образования, по адаптированным основным 

общеобразовательным программам (далее соответственно – обучающийся с 

ОВЗ, общеобразовательная организация, обучающиеся с ОВЗ на дому) за 

счет средств бюджета Губахинского муниципального округа. 

1.2. Настоящий Порядок не распространяется на обучающихся, 

имеющих право на предоставление мер социальной поддержки в 

соответствии с региональным и федеральным законодательством. 

 

    2. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ 

ПОРЯДКЕ 

 

2.1. Обучающийся с ОВЗ - физическое лицо, имеющее недостатки в 

физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные психолого-

медико-педагогической комиссией (далее - ПМПК) и препятствующие 

получению образования без создания специальных условий. 

2.2. Обучающийся с ОВЗ на дому  - физическое лицо, имеющее 

недостатки в физическом и (или) психологическом развитии, 

подтвержденные ПМПК и препятствующие получению образования без 

создания специальных условий и получающие образование по 

адаптированным основным общеобразовательным программам на дому, в 

том числе в форме семейного образования. 

Обучающийся с ОВЗ на дому в обязательном порядке должен быть 

зачислен в общеобразовательную организацию Губахинского 

муниципального округа Пермского края. 

2.3. Под бесплатным питанием понимается:  

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 3 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



2.3.1. предоставление обучающимся с ОВЗ по программам начального 

общего образования в общеобразовательных организациях двухразового 

питания:  

- в виде завтрака за счет средств  бюджета Губахинского 

муниципального округа; 

- в виде горячего обеда, за счет средств, передаваемых из бюджета 

Пермского края с участием средств федерального бюджета на реализацию 

мероприятий   по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование; 

-  в виде денежной компенсации для обучающихся с ОВЗ на дому за счет 

средств  бюджета Губахинского муниципального округа; 

-  в виде набора продуктов питания для обучающихся с ОВЗ на дому за 

счет средств  бюджета Губахинского муниципального округа. 

2.3.2. предоставление обучающимся с ОВЗ по программам основного 

общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

двухразового питания (завтрак, обед) за счет средств  бюджета Губахинского 

муниципального округа. 

2.4. Общеобразовательная организация - муниципальная 

общеобразовательная организация, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы. 

2.5. Адаптированная образовательная программа - образовательная 

программа, адаптированная для обучения лиц с ограниченными 

возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического 

развития, индивидуальных возможностей и при необходимости 

обеспечивающая коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию 

указанных лиц. 

 

3. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОВЗ 

 

3.1. Обеспечение обучающихся с ОВЗ бесплатным питанием в 

общеобразовательных организациях производится  ежедневно в течение 

учебного года (за исключением каникулярного периода) за счет средств 

бюджета Губахинского муниципального округа Пермского края.  

3.2. Ежедневное бесплатное питание обучающихся с ОВЗ 

осуществляется только в дни фактического пребывания в 

общеобразовательной организации, начиная со дня, следующего за днем 

издания приказа о зачислении обучающегося с ОВЗ на обучение по 

адаптированным основным общеобразовательным программам в 

общеобразовательную организацию и предоставления бесплатного питания, 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 4 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



до конца учебного года, установленного календарным учебным графиком, но 

не более чем на срок действия заключения ПМПК. 

3.3. Бесплатное питание организуется в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в 

общеобразовательной организации, примерным меню, утверждаемых в 

установленном порядке, в течение 5 или 6 дней в неделю в зависимости от 

режима работы образовательной организации.  

3.4. В дни непосещения занятий (уроков) в общеобразовательной 

организации обучающимися с ОВЗ бесплатное питание им не 

предоставляется и не компенсируется. 

3.5. Бесплатное питание предоставляется при переходе на обучение по 

адаптированным основным общеобразовательным программам, при 

предоставлении следующих документов: 

- заявление о предоставлении бесплатного питания по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку. Заявления подлежат регистрации 

общеобразовательными организациями;  

- заключение психолого-медико-педагогической комиссии, 

подтверждающее наличие у обучающегося недостатков в физическом и 

(или) психическом развитии, препятствующих получению образования без 

создания специальных условий (далее заключение ПМПК).  

3.6. Заявление о переводе на обучение по адаптированным основным 

общеобразовательным программам предоставляется в образовательную 

организацию в течение одного календарного года с момента возникновения 

права на получение бесплатного питания. 

3.7. Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность 

представленных сведений и документов. 

3.8. Основанием для отказа в предоставлении обучающимся 

бесплатного питания является несоответствие обучающегося требованиям, 

установленным в пункте 2.1 настоящего Порядка. 

         3.9. Ответственное лицо, назначенное приказом общеобразовательной 

организации, ведет ежедневный учет предоставления бесплатного питания 

обучающимся с ОВЗ с отметкой в ведомости по предоставлению 

бесплатного питания (далее - Ведомость) по форме согласно приложению 2 

к настоящему Порядку. 

3.10. Право на предоставление бесплатного питания прекращается в 

следующих случаях: 

3.10.1. выбытия обучающегося с ОВЗ из общеобразовательной 

организации; 

          3.10.2. возникновения права на получение бесплатного питания по 

другим основаниям в соответствии с федеральным либо региональным 

законодательством; 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 5 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



          3.10.3. утраты обучающимся с ОВЗ оснований предоставления 

бесплатного питания, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка. 

3.11. При возникновении в течение учебного года обстоятельств, 

указанных в пунктах 3.10.2, 3.10.3 настоящего Порядка, заявитель обязан в 

течение 10 дней уведомить ответственное лицо общеобразовательной 

организации. 

          3.12. В случае если заявитель несвоевременно уведомил 

ответственное лицо об обстоятельствах, влияющих на предоставление 

бесплатного питания обучающемуся с ОВЗ, заявитель добровольно 

возвращает денежные средства за дни неправомерно полученного питания в 

бюджет Губахинского муниципального округа в течение 30 календарных 

дней с момента возникновения обстоятельств, указанных в пункте 3.10. 

настоящего Порядка.  

При отказе от добровольного возврата средства взыскиваются в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

         3.13. Предоставление бесплатного питания обучающемуся с ОВЗ 

прекращается со дня, следующего за днем выявления обстоятельств, 

указанных в пункте 3.10. настоящего Порядка, на основании приказа 

руководителя общеобразовательной организации. 

3.14. Ответственность за несвоевременное прекращение 

предоставления бесплатного питания несет  общеобразовательная 

организация. 

         3.15. При организации бесплатного питания обучающихся с ОВЗ 

необходимо соблюдать установленные государственные санитарные нормы и 

правила, противопожарные правила, обязательные требования к качеству 

услуг, их безопасность для жизни и здоровья детей. 

 

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ 

ОБУЧАЮЩИМСЯ С ОВЗ НА ДОМУ 

 

4.1. Для предоставления бесплатного двухразового питания  

обучающимся с ОВЗ на дому один из родителей (законных представителей) 

обучающего с ОВЗ, получающего образование на дому согласно 

медицинскому заключению, представляет в общеобразовательную 

организацию: 

- документ, удостоверяющий личность законного представителя (для 

опекунов, попечителей, приемных родителей); 

- заключение из протокола ПМПК, подтверждающее, что обучающийся 

является лицом с ОВЗ; 

-  справку врачебной комиссии, рекомендующей обучение на дому. 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 6 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



4.2. Основаниями для отказа в предоставлении обучающимся с ОВЗ на 

дому согласно медицинскому заключению, бесплатного двухразового 

питания являются:  

- предоставление родителями (законными представителями) неполного 

пакета документов; 

          - предоставление неправильно оформленных или утративших силу 

документов; 

- несоответствие обучающегося с ОВЗ на дому требованиям, 

установленным в п.2.2. Порядка. 

4.3. Предоставление бесплатного двухразового питания обучающемуся 

с ОВЗ  на дому осуществляется только в дни проведения учебных занятий, 

утвержденных приказом руководителя общеобразовательной организации, до 

конца учебного года, но не более чем на срок действия справки врачебной 

комиссии и заключения ПМПК.  

4.4. Руководитель общеобразовательной организации издает приказ о 

предоставлении обучающимся с ОВЗ на дому бесплатного двухразового 

питания в виде денежной компенсации, за исключением обучающихся из 

семей, находящихся в социально опасном положении, которым бесплатное 

питание заменяется набором продуктов питания, по классам на начало 

учебного года, в дальнейшем персонально по мере зачисления обучающегося 

с ОВЗ в общеобразовательную организацию в течение трех рабочих дней со 

дня приема документов от родителей (законных представителей).  

4.5. Учет количества дней питания осуществляется строго по факту 

присутствия обучающегося с ОВЗ на дому на учебных занятиях.  

4.6. Бесплатное двухразовое питание в виде денежной компенсации или 

набора продуктов питания выдается  не реже одного раза в месяц, не позднее 

5 числа месяца следующего за отчетным месяцем. Периодичность и часы 

выдачи устанавливаются локальным актом общеобразовательной 

организации. 

4.7. В случае неявки в день получения набора продуктов питания 

родители (законные представители) уведомляют образовательную 

организацию о причинах неявки и получают бесплатное двухразовое питание   

в виде сухого пайка на дому  в течение следующего дня.  

4.8. Родители (законные представители) незамедлительно уведомляют 

в письменном виде руководителя общеобразовательной организации, если 

обучающийся с ОВЗ на дому  в течении учебного года временно по причине 

болезни, лечения в организациях здравоохранения, реабилитационных 

мероприятий в учреждениях санаторного типа системы здравоохранения или 

социального обслуживания не может осуществлять получения образования. 

4.9. Возобновление предоставления обучающемуся с ОВЗ на дому 

бесплатного двухразового питания в виде денежной компенсации или набора 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 7 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



продуктов питания осуществляется со следующего дня после предоставления 

родителями (законными представителями) справки о выздоровлении или 

другого документа, подтверждающего уважительную причину и сроки его 

отсутствия.  

 

5.ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ 

НА ОРГАНИЗАЦИЮ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ 

 

5.1. Финансирование бесплатного питания производится путем 

заключения Управлением образования администрации Губахинского 

муниципального округа Пермского края (далее - Управление образования) с 

образовательной организацией соглашения о порядке и условиях 

предоставления субсидий на иные цели. 

5.2. Субсидии, указанные в пункте 5.1., предоставляются в пределах 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, 

предусмотренных в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 

Губахинского муниципального округа Пермского края главному 

распорядителю бюджетных средств - Управлению образования. 

5.3. В Губахинском муниципальном округе устанавливается размер 

стоимости завтрака в расчете на одного обучающегося с ОВЗ в день в 

зависимости от ступени обучения и с учетом рекомендаций 

Роспотребнадзора.  

На уровне начального общего образования  размер стоимости завтрака 

устанавливается в размере 30,06 рублей в день. На уровнях основного общего 

и  среднего общего образования в размере  31,87 рублей в день на одного 

обучающегося с ОВЗ. 

Размер стоимости завтрака ежегодно индексируется с 1 января с 

учетом размера, устанавливаемого Решением о бюджете Губахинского 

муниципального округа на очередной финансовый год. 

  5.4. Бесплатный обед осуществляется из расчета стоимости питания на 

одного обучающегося в день и приравнивается к стоимости питания 

учащихся из многодетных малоимущих и малоимущих семей, установленной 

в соответствии со статьей 18.9 Закона Пермской области от 09.09.1996 № 

533-83 «О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, 

материнства, отцовства и детства в Пермском крае». 

Размер стоимости обеда ежегодно индексируется с 1 января с учетом 

размера, устанавливаемого Решением о бюджете Губахинского 

муниципального округа на очередной финансовый год. 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 8 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



 5.5. Для организации предоставления бесплатного питания Управление 

образования и образовательные организации осуществляют следующую 

деятельность: 

5.5.1. Общеобразовательная организация: 

обеспечивает информирование родителей (законных представителей) о 

порядке и условиях предоставления бесплатного питания; 

         принимает документы, указанные в пунктах 3.5. и 4.1. настоящего 

Порядка; 

издает приказ об организации бесплатного питания обучающихся с ОВЗ 

в общеобразовательной организации; 

принимает решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

бесплатного питания; 

издает приказ о предоставлении бесплатного питания в течение трех 

рабочих дней со дня приема документов от родителей (законных 

представителей) о переходе на обучение по адаптированным основным 

общеобразовательным программам; 

ведет учет обучающихся с ОВЗ, получающих услугу бесплатного  

питания, в соответствии с табелем учета посещаемости; 

в соответствии с настоящим Порядком обеспечивает предоставление 

бесплатного питания обучающимся с ОВЗ в школьных столовых во все дни 

учебного процесса в соответствии с графиком работы общеобразовательной 

организации, согласно требованиям СанПиН 2.4.5.2409-08; 

         принимает решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

бесплатного двухразового питания в виде денежной компенсации или набора 

продуктов питания  обучающимся с ОВЗ на дому;  

издает приказ о предоставлении бесплатного двухразового питания в 

виде денежной компенсации или набора продуктов питания  обучающимся с 

ОВЗ на дому в течение трех рабочих дней со дня приема документов от 

родителей (законных представителей); 

ведет учет обучающихся с ОВЗ на дому, получающих бесплатное 

двухразовое питание в виде денежной компенсации или набора продуктов 

питания, в соответствии с табелем учета посещаемости; 

обеспечивает подготовку и ведение ведомости выдачи бесплатного 

двухразового питания в виде сухого пайка (продуктового набора)  по форме 

согласно приложения 2; 

ежемесячно формирует состав бесплатного двухразового питания в виде 

набора продуктов питания  согласно приложению 3; 

обеспечивает сохранность документов по предоставлению бесплатного 

питания (приказы об организации бесплатного питания, списки 

обучающихся с ОВЗ, ведомости, ежедневные меню) в течение 3-х лет после 

окончания финансового года, в котором было предоставлено бесплатное 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 9 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



питание; 

          в случае, когда питание предоставляется специализированной 

организацией общественного питания на основании договора между 

общеобразовательной организацией и указанной организацией, 

общеобразовательная организация осуществляет контроль за соответствием 

бесплатного питания требованиям СанПиН 2.4.5.2409-08; 

ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным 

периодом предоставления услуги, формирует и передает в Управление 

образования сводные списки обучающихся с ОВЗ, являющихся 

получателями бесплатного питания, по форме приложения 4, представляет 

отчет об использовании денежных средств по форме приложения 5.  

5.5.2. Управление образования: 

 два раза в год: по итогам первого полугодия и 9 месяцев корректирует 

размер субсидии на иные цели, необходимый для перечисления на 

организацию бесплатного питания, с учетом остатков (наличия 

задолженности) по отчетам, представляемым общеобразовательной  

организацией ежеквартально; 

принимает меры по возврату в бюджет Губахинского муниципального 

округа средств, использованных не по целевому назначению; 

 ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным 

предоставляет в финансовое управление администрации Губахинского 

муниципального округа отчет об использовании средств по форме 

приложения 6. 

5.6. Информация об обеспечении бесплатным питанием обучающихся с 

ОВЗ размещается в Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения и предоставляется через Единый портал госуслуг, в 

том числе в виде электронного документа (п. 3 ст. 6.9 Закона от 17.07.1999 № 

178-ФЗ; п. п. 24, 31 Постановления Правительства РФ от 14.02.2017 № 181; п. 

36 Регламента, утв. Постановлением Правления ПФР от 28.05.2019 № 299п). 

 

6. КОНТРОЛЬ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  

 

6.1. Родители (законные представители) несут ответственность за 

своевременное предоставление подтверждающих документов и их 

достоверность. 

6.2. Ответственность за определение права обучающихся с ОВЗ на 

получение бесплатного питания и достоверность сведений о ежедневной 

фактической посещаемости обучающихся с ОВЗ, за целевым расходованием 

средств бюджета Губахинского муниципального округа, предусмотренных на 

обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ОВЗ, возлагается на 

руководителя образовательной организации. 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 10 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



6.3.Контроль целевого расходования средств бюджета Губахинского 

муниципального округа, предусмотренных на обеспечение бесплатным  

питанием обучающихся с ОВЗ, осуществляет Управление образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 11 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



Приложение 1 

к Порядку 

 

  Директору ___________________________ 

(наименование учреждения) 

_____________________________________ 

Ф.И.О. заявителя (родителя, законного 

представителя учащегося), 

зарегистрированного по адресу: 

____________________________________, 

фактически проживающего по адресу: 

____________________________________, 

контактный телефон 

_____________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу предоставить бесплатное питание сыну/дочери 

__________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

учащемуся (учащейся) ___________ класса муниципального общеобразовательного 

учреждения ____________________________________________________________. 

(полное наименование учреждения) 

         Сообщаю, что не имею права на меры социальной поддержки в виде 

бесплатного питания в соответствии с федеральным или региональным 

законодательством. 

         С порядком предоставления бесплатного питания ознакомлен. 

В течение 10 дней со дня оформления справки о малоимущности и 

наступления других обстоятельств, влияющих на предоставление бесплатного 

питания, обязуюсь сообщить в муниципальное общеобразовательное учреждение. 

         Несу полную ответственность за подлинность и достоверность представленных 

сведений. 

         Подтверждаю согласие на обработку представленных персональных данных 

несовершеннолетнего _______________________________________________________ 

                                                                           (Ф.И.О.) 

и разрешаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, 

обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение указанных 

сведений с помощью средств автоматизации или без использования таковых в 

целях оказания мер социальной поддержки. 

           Настоящее согласие действует бессрочно. 

Приложение: 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

_________________________________________ 

__________________________________________ 

 

"___" ___________ 20__ г. ________________/__________________/ 

 

(подпись) (Ф.И.О.) 

 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 12 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



Приложение 2 

к Порядку

 

ВЕДОМОСТЬ по предоставлению бесплатного питания  

за __________________________ 20__ года 

(месяц) 

N Ф.И.О. учащегося 

Вид бесплатного 

питания 

(завтраки, горячие 

обеды; денежная 

компенсация; 

набор продуктов 

питания) 

Класс 

 Учебные дни месяца 

итого 

1 Обучающиеся 

овз, 

осваивающие 

образовательну

ю программу 

начального 

общего 

образования 

                        

  
1.

1 

                          
  

                              
  Всего                           
2 Обучающиеся 

овз, 

осваивающие 

образовательн

ые программы 

основного 

общего 

образования, 

среднего 

общего 

образования 

                        

  
2.

1 

                          
  

                              
  Всего                           

  

 

        

     

  

  

 

        

     

  Всего учащихся: 

осваивающих образовательную программу начального общего образования 

________ чел., 

осваивающих образовательные программы основного общего образования или 

среднего общего образования _______ чел. 

На общую сумму ____________ руб. 

Ответственное лицо ________________ / ______________________ 

(подпись) (Ф.И.О.) 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 13 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



Юридическое лицо 

(индивидуальный предприниматель), 

оказывающее услуги по предоставлению 

бесплатного питания ________________ / _______________________ 

(подпись) (Ф.И.О.) 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 14 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



Приложение 3 

к Порядку 

 

 

 

 

Рекомендуемый набор продуктов для формирования бесплатного 

двухразового питания в виде набора продуктов питания 

 

 

1.Мука пшеничная 

2. Крупы в ассортименте 

3. Макаронные изделия в ассортименте 

4. Бобовые: 

- горошек зеленый консервированный 

- фасоль в собственном соку консервированная 

- кукуруза консервированная 

5. Соки плодовые (фруктовые) и овощные, нектары, инстантные 

витаминизированные напитки в ассортименте 

6.Фрукты сухие и ( или) свежие 

7.Сахар 

8. Мучные кондитерские изделия промышленного (печенье, вафли, 

миникексы, пряники) и собственного производства, в т.ч. обогащенные 

микронутриентами (витаминизированные) в ассортименте 

9.Чай, какао - напиток или кофейный напиток с сахаром, в том числе с 

молоком 

10. Мясо говядина (консервы мясные) ГОСТ 

11. Мясо куры (консервы куриные) ГОСТ 

12. Рыба (консервы рыбные - сельдь) ГОСТ 

13. Масло сливочное ( пакетированное) 

14. Масло растительное 

15. Соль 

16. Повидло, варенье, мед ( в упаковке, таре) 

17.Паста томатная 

18. Икра кабачковая 

19. Овощи свежие и( или) консервированные без уксуса в ассортисенте 

20. Сыр в ассортименте 

21.Молоко ( пакетированное) 

22. Яйцо 

23. Молоко сгущенное ГОСТ 

24. Сосиски молочные 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 15 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



Приложение 4 

к Порядку
 

 

Информация 

об обучающихся, получающих бесплатное питание в 

 

__________________________________________________________________ 

(наименование образовательного учреждения) 

 

за ____________________ 20___ г. 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Вид 

бесплатного 

питания 

(завтраки, 

горячие обеды; 

денежная 

компенсация; 

набор 

продуктов 

питания) 

Группа/Класс 

обучения 

Количество 

дней  

посещения 

ОУ 

Срок 

окончания 

статуса 

ОВЗ 

      

      

 

 

 

 

Руководитель ОУ     ___________________              

__________________________________ 

                 (подпись)                                                          (Ф.И.О.)                                                                                  

 

 

 МП 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 16 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



Приложение 5 

к Порядку

 

ОТЧЕТ  

об использовании средств, переданных из бюджета Губахинского  

муниципального округа муниципальным общеобразовательным 

организациям на предоставление бесплатного питания обучающимся с ОВЗ 

 

 наименование организации 
по состоянию на ___________________________________20 _____ г. 

(отчетный период) 

 
     

Наименование 

расходования средств 

Количество 

получателей 

бесплатного 

питания 

нарастающим 

итогом на 

отчетный период 

Количество 

дней 

предоставления 

бесплатного 

питания 

нарастающим 

итогом на 

отчетный 

период 

 

Установле

нная 

стоимость 

питания в 

день   

(руб.) 

Фактические 

расходы за 

отчетный 

период (руб.) 

1 2 3 4 5 

Предоставление 

бесплатного питания 

обучающимся ОВЗ, 

осваивающим 

программу начального 

общего образования 

    

Предоставление 

бесплатного питания 

обучающимся ОВЗ, 

осваивающим 

программы основного 

общего или среднего 

(полного) общего 

образования 

    

 

Руководитель ОУ     ___________________              __________________________________ 
                 (подпись)                                                          (Ф.И.О.)                                                                                  

 

 

 МП 

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 17 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16



Приложение 6 

 к Порядку  

 

 

ОТЧЕТ 

о расходовании средств, выделенных на предоставление бесплатного  питания  

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья  

в  Губахинском муниципальном округе 

по состоянию на 1 __________ 20__ г. 

 
№

 № п/п 

      Наименование расходов Кол-во 

получателей 

Количество дней 

предоставления 

бесплатного питания 

нарастающим итогом 

за отчетный период  

Предусмотре

но в бюджете, 

руб. 

 

Профинансиро

вано 

учреждениям   

руб. 

 Кассовые 

расходы 

учреждений, 

руб. 

Фактические 

начисления за 

период, руб. 

Остаток на 

конец 

отчетного 

периода, руб. 

1

1 
2 3 4 5 6 7 8 9 = 6 - 7 

2

1 

Бесплатное питание 

обучающихся с ОВЗ, 1-4 класс 

       

3

2 

Бесплатное питание 

обучающихся  с ОВЗ, 5-9 класс 

       

4

3 

Бесплатное питание 

обучающихся  с ОВЗ, 10-11 класс 

       

 итого        

 

 Начальник управления   ___________________________  Ф.И.О. ______________________ подпись ____________ 

 

  Исполнитель _______________________________  Ф.И.О. ______________________ подпись ____________ 

              

Документ создан в электронной форме. № №1495 от 14.10.2022. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 18 из 19. Страница создана: 16.09.2022 12:16




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

